
Gruppenliga 2 Herren
Nach Spieltag 1

Platz Team Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pins  Punkte ø

1 BSV Dieburg 1 28 36 15 4872 51 174,00

2 BC Nord West Ffm 1 28 28 15 4839 43 172,82

3 FSV Ffm 1 28 29 12 5116 41 182,71

4 BC Rebstock Ffm 1 28 28 12 4916 40 175,57

5 BC Darmstadt 1 28 26 12 4798 38 171,36

6 BC Langen 83 1 28 27 6 4963 33 177,25

7 BC Blau-Gelb Ffm 4 28 27 6 4703 33 167,96

8 BV Ffm Süd 1 28 23 6 4817 29 172,04

9

10



Spieltag Club Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pkt Pins

Spieltag 1 BSV Dieburg 1 28 36 15 51 4872

Spieltag 1 BC Nord West Ffm 1 28 28 15 43 4839

Spieltag 1 FSV Ffm 1 28 29 12 41 5116

Spieltag 1 BC Rebstock Ffm 1 28 28 12 40 4916

Spieltag 1 BC Darmstadt 1 28 26 12 38 4798

Spieltag 1 BC Langen 83 1 28 27 6 33 4963

Spieltag 1 BC Blau-Gelb Ffm 4 28 27 6 33 4703

Spieltag 1 BV Ffm Süd 1 28 23 6 29 4817



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

BC Langen 83 1
Nr Edv Name Bahn

1 8243 1 2 Anzahl  Spiele 28
2 8244 7 3 Ges. Punkte Spieler 27
3 8315 3 8 Ges. Punkte Team 6
4 15792 5 5 Ges. Punkte 33
5 15100 2 7 Ges. Pins 4963
6 33042 6 4
7 4 6
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 2 BC Blau-Gelb Ffm 4 Spiel 2 3 BC Nord West Ffm 1 Spiel 3 8 BC Rebstock Ffm 1

Dietrich Timo 2 161 2 117 1 Jackwerth Klaus Dietrich Timo 2 156 0 175 1 Obst Roland Dietrich Timo 2 193 0 215 4 Ress Andreas

Schley Hans-Joachim 5 191 2 183 5 Siebert Björn Schley Hans-Joachim 5 163 2 149 2 Olbrich Manfred Schley Hans-Joachim 5 150 0 173 3 Hartsch David

Staudte Thomas 6 158 0 172 7 Weidling Wolfgang Staudte Thomas 6 162 0 179 3 Olbrich Bernd Staudte Thomas 6 191 0 195 5 Noss Andreas

Dietrich Dieter 1 164 2 148 6 Steul Karl-Heinz Dietrich Dieter 1 157 0 159 4 Tippmann Harry Dietrich Dieter 1 188 2 169 1 Armbrüster Alfred

Team 674 3 620 638 0 662 722 0 752
Pkt. Spieler 6 2 2

Pkt, Gesamt 9 2 2

Spiel 4 5 FSV Ffm 1 Spiel 5 7 BC Darmstadt 1 Spiel 6 4 BSV Dieburg 1

Dietrich Timo 2 187 1 187 8 Thomas Hans-Jürgen Dietrich Timo 2 219 2 190 5 Schmidt Klaus Dietrich Timo 2 192 2 178 1 Ackermann Jürgen

Schley Hans-Joachim 5 176 2 157 1 Hospe Thilo Schley Hans-Joachim 5 156 0 187 3 Dierks Carsten Schley Hans-Joachim 5 172 2 160 4 Rückert Markus

Staudte Thomas 6 185 0 194 4 Herrmann Roland Staudte Thomas 6 175 2 167 6 Flaig Achim Staudte Thomas 6 161 0 182 6 Stork Volker

Dietrich Dieter 1 194 0 236 3 Weiler Benjamin Dietrich Dieter 1 193 0 224 4 Tezak Janko Dietrich Dieter 1 195 2 171 7 Vitasovic Kresimir

Team 742 0 774 743 0 768 720 3 691
Pkt. Spieler 3 4 6

Pkt, Gesamt 3 4 9

Spiel 7 6 BV Ffm Süd 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Dietrich Timo 2 134 0 173 1 Blickhan Richard - -

Schley Hans-Joachim 5 172 2 146 7 Vogelrieder Josef - -

Staudte Thomas 6 187 0 190 3 Regenfuss Norbert - -

Dietrich Dieter 1 231 2 227 4 Scharnowski Waldemar - -

Team 724 0 736 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

BV Ffm Süd 1

-

-

Kimbell Michael FSV Ffm 1

Schley Hans-Joachim BC Darmstadt 1

Staudte Thomas BSV Dieburg 1

Gegner

Dietrich Dieter BC Blau-Gelb Ffm 4

Dietrich Timo BC Nord West Ffm 1

Fischer Peter BC Rebstock Ffm 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

BC Blau-Gelb Ffm 4
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8584 2 1 Anzahl  Spiele 28
2 8867 5 4 Ges. Punkte Spieler 27
3 8896 7 6 Ges. Punkte Team 6
4 15925 4 7 Ges. Punkte 33
5 33055 8 5 Ges. Pins 4703
6 15239 1 3
7 15350 6 8
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 1 BC Langen 83 1 Spiel 2 4 BSV Dieburg 1 Spiel 3 6 BV Ffm Süd 1

Jackwerth Klaus 1 117 0 161 2 Dietrich Timo Jackwerth Klaus 1 143 0 149 1 Ackermann Jürgen Jackwerth Klaus 1 159 2 157 1 Blickhan Richard

Siebert Björn 5 183 0 191 5 Schley Hans-Joachim Siebert Björn 5 137 0 158 4 Rückert Markus Siebert Björn 5 188 2 149 7 Vogelrieder Josef

Weidling Wolfgang 7 172 2 158 6 Staudte Thomas Weidling Wolfgang 7 178 2 145 5 Ruhlmann Thomas Weidling Wolfgang 7 190 2 160 3 Regenfuss Norbert

Steul Karl-Heinz 6 148 0 164 1 Dietrich Dieter Steul Karl-Heinz 6 151 0 166 7 Vitasovic Kresimir Steul Karl-Heinz 6 179 1 179 4 Scharnowski Waldemar

Team 620 0 674 609 0 618 716 3 645
Pkt. Spieler 2 2 7

Pkt, Gesamt 2 2 10

Spiel 4 7 BC Darmstadt 1 Spiel 5 5 FSV Ffm 1 Spiel 6 3 BC Nord West Ffm 1

Jackwerth Klaus 1 138 0 169 5 Schmidt Klaus Jackwerth Klaus 1 147 0 162 8 Thomas Hans-Jürgen Jackwerth Klaus 1 209 2 168 1 Obst Roland

Siebert Björn 5 206 2 168 3 Dierks Carsten Siebert Björn 5 166 0 211 2 Milde Roland Siebert Björn 5 183 2 144 2 Olbrich Manfred

Weidling Wolfgang 7 142 0 160 6 Flaig Achim Weidling Wolfgang 7 172 2 125 4 Herrmann Roland Weidling Wolfgang 7 197 2 190 3 Olbrich Bernd

Steul Karl-Heinz 6 166 0 187 4 Tezak Janko Steul Karl-Heinz 6 168 0 198 3 Weiler Benjamin Steul Karl-Heinz 6 192 2 178 4 Tippmann Harry

Team 652 0 684 653 0 696 781 3 680
Pkt. Spieler 2 2 8

Pkt, Gesamt 2 2 11

Spiel 7 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Jackwerth Klaus 1 127 0 132 4 Ress Andreas - -

Siebert Björn 5 199 2 173 3 Hartsch David - -

Weidling Wolfgang 7 190 2 170 2 Böhne Thomas - -

Steul Karl-Heinz 6 156 0 211 1 Armbrüster Alfred - -

Team 672 0 686 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

Weidling Wolfgang BC Rebstock Ffm 1

-

Siebert Björn FSV Ffm 1

Steul Karl-Heinz BC Nord West Ffm 1

Norz Norbert BV Ffm Süd 1

Roloff Patrick BC Darmstadt 1

Jackwerth Klaus BC Langen 83 1

Muth Michael BSV Dieburg 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

BC Nord West Ffm 1

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8901 3 4 Anzahl  Spiele 28
2 8904 8 1 Ges. Punkte Spieler 28
3 15892 6 7 Ges. Punkte Team 15
4 15287 1 6 Ges. Punkte 43
5 8900 5 8 Ges. Pins 4839
6 8175 2 2
7 7 5
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 4 BSV Dieburg 1 Spiel 2 1 BC Langen 83 1 Spiel 3 7 BC Darmstadt 1

Obst Roland 1 171 0 185 1 Ackermann Jürgen Obst Roland 1 175 2 156 2 Dietrich Timo Obst Roland 1 164 0 168 5 Schmidt Klaus

Olbrich Manfred 2 213 2 128 4 Rückert Markus Olbrich Manfred 2 149 0 163 5 Schley Hans-Joachim Olbrich Manfred 2 163 2 146 3 Dierks Carsten

Olbrich Bernd 3 200 2 141 5 Ruhlmann Thomas Olbrich Bernd 3 179 2 162 6 Staudte Thomas Olbrich Bernd 3 171 2 151 6 Flaig Achim

Tippmann Harry 4 157 0 204 7 Vitasovic Kresimir Tippmann Harry 4 159 2 157 1 Dietrich Dieter Tippmann Harry 4 156 2 146 4 Tezak Janko

Team 741 3 658 662 3 638 654 3 611
Pkt. Spieler 4 6 6

Pkt, Gesamt 7 9 9

Spiel 4 6 BV Ffm Süd 1 Spiel 5 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 6 2 BC Blau-Gelb Ffm 4

Obst Roland 1 175 0 179 1 Blickhan Richard Obst Roland 1 166 2 133 4 Ress Andreas Obst Roland 1 168 0 209 1 Jackwerth Klaus

Olbrich Manfred 2 163 2 159 2 Morche Jochen Olbrich Manfred 2 165 2 152 3 Hartsch David Olbrich Manfred 2 144 0 183 5 Siebert Björn

Olbrich Bernd 3 160 0 161 3 Regenfuss Norbert Olbrich Bernd 3 188 0 213 2 Böhne Thomas Olbrich Bernd 3 190 0 197 7 Weidling Wolfgang

Tippmann Harry 4 156 0 204 4 Scharnowski Waldemar Tippmann Harry 4 171 0 188 1 Armbrüster Alfred Tippmann Harry 4 178 0 192 6 Steul Karl-Heinz

Team 654 0 703 690 3 686 680 0 781
Pkt. Spieler 2 4 0

Pkt, Gesamt 2 7 0

Spiel 7 5 FSV Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Obst Roland 1 169 2 153 8 Thomas Hans-Jürgen - -

Olbrich Manfred 2 180 0 190 7 Klein Detlef - -

Olbrich Bernd 3 199 2 165 4 Herrmann Roland - -

Tippmann Harry 4 210 2 159 3 Weiler Benjamin - -

Team 758 3 667 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

-

-

Obst Mike BC Rebstock Ffm 1

Büttner Stefan BC Blau-Gelb Ffm 4

FSV Ffm 1

Olbrich Manfred BC Langen 83 1

Olbrich Bernd BC Darmstadt 1

Tippmann Harry BV Ffm Süd 1

Obst Roland BSV Dieburg 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018
BSV Dieburg 1

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8002 4 3 Anzahl  Spiele 28
2 33230 6 2 Ges. Punkte Spieler 36
3 33166 2 5 Ges. Punkte Team 15
4 15041 8 8 Ges. Punkte 51
5 15045 3 6 Ges. Pins 4872
6 33267 5 1
7 15323 1 7
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Start 1 3 BC Nord West Ffm 1 Start 2 2 BC Blau-Gelb Ffm 4 Start 3 5 FSV Ffm 1

Ackermann Jürgen 1 185 2 171 1 Obst Roland Ackermann Jürgen 1 149 2 143 1 Jackwerth Klaus Ackermann Jürgen 1 211 2 189 8 Thomas Hans-Jürgen

Rückert Markus 4 128 0 213 2 Olbrich Manfred Rückert Markus 4 158 2 137 5 Siebert Björn Rückert Markus 4 143 0 159 1 Hospe Thilo

Ruhlmann Thomas 5 141 0 200 3 Olbrich Bernd Ruhlmann Thomas 5 145 0 178 7 Weidling Wolfgang Stork Volker 6 202 2 144 4 Herrmann Roland

Vitasovic Kresimir 7 204 2 157 4 Tippmann Harry Vitasovic Kresimir 7 166 2 151 6 Steul Karl-Heinz Vitasovic Kresimir 7 187 0 247 3 Weiler Benjamin

Team 658 0 741 618 3 609 743 3 739
Pkt. Spieler 4 6 4

Pkt, Gesamt 4 9 7

Spiel 4 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 5 6 BV Ffm Süd 1 Spiel 6 1 BC Langen 83 1

Ackermann Jürgen 1 165 2 150 4 Ress Andreas Ackermann Jürgen 1 193 2 166 1 Blickhan Richard Ackermann Jürgen 1 178 0 192 2 Dietrich Timo

Rückert Markus 4 143 0 156 3 Hartsch David Rückert Markus 4 179 2 147 2 Morche Jochen Rückert Markus 4 160 0 172 5 Schley Hans-Joachim

Stork Volker 6 159 2 144 5 Noss Andreas Stork Volker 6 182 0 189 3 Regenfuss Norbert Stork Volker 6 182 2 161 6 Staudte Thomas

Vitasovic Kresimir 7 170 2 169 1 Armbrüster Alfred Vitasovic Kresimir 7 180 2 171 4 Scharnowski Waldemar Vitasovic Kresimir 7 171 0 195 1 Dietrich Dieter

Team 637 3 619 734 3 673 691 0 720
Pkt. Spieler 6 6 2

Pkt, Gesamt 9 9 2

Spiel 7 7 BC Darmstadt 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Ackermann Jürgen 1 184 2 158 5 Schmidt Klaus - -

Rückert Markus 4 192 2 158 3 Dierks Carsten - -

Stork Volker 6 188 2 183 6 Flaig Achim - -

Vitasovic Kresimir 7 227 2 191 4 Tezak Janko - -

Team 791 3 690 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 8 0 0

Pkt, Gesamt 11 0 0

Vitasovic Kresimir BC Darmstadt 1

-

-

Rückert Markus BC Rebstock Ffm 1

Ruhlmann Thomas BV Ffm Süd 1

Stork Volker BC Langen 83 1

Ackermann Jürgen BC Nord West Ffm 1

Da Costa Araujo Carlos BC Blau-Gelb Ffm 4

Müller-Steiner Ernst FSV Ffm 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

FSV Ffm 1
Nr Edv Name Bahn

1 8568 5 6 Anzahl  Spiele 28
2 8818 3 7 Ges. Punkte Spieler 29
3 15277 1 4 Ges. Punkte Team 12
4 8524 6 1 Ges. Punkte 41
5 15377 7 2 Ges. Pins 5116
6 15292 4 8
7 8651 8 3
8 15278

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 6 BV Ffm Süd 1 Spiel 2 7 BC Darmstadt 1 Spiel 3 4 BSV Dieburg 1

Thomas Hans-Jürgen 8 177 2 173 1 Blickhan Richard Thomas Hans-Jürgen 8 237 2 150 5 Schmidt Klaus Thomas Hans-Jürgen 8 189 0 211 1 Ackermann Jürgen

Klein Detlef 7 167 2 165 2 Morche Jochen Klein Detlef 7 155 0 156 3 Dierks Carsten Hospe Thilo 1 159 2 143 4 Rückert Markus

Herrmann Roland 4 191 0 194 3 Regenfuss Norbert Herrmann Roland 4 197 2 178 6 Flaig Achim Herrmann Roland 4 144 0 202 6 Stork Volker

Weiler Benjamin 3 178 2 160 4 Scharnowski Waldemar Weiler Benjamin 3 246 2 208 4 Tezak Janko Weiler Benjamin 3 247 2 187 7 Vitasovic Kresimir

Team 713 3 692 835 3 692 739 0 743
Pkt. Spieler 6 6 4

Pkt, Gesamt 9 9 4

Spiel 4 1 BC Langen 83 1 Spiel 5 2 BC Blau-Gelb Ffm 4 Spiel 6 8 BC Rebstock Ffm 1

Thomas Hans-Jürgen 8 187 1 187 2 Dietrich Timo Thomas Hans-Jürgen 8 162 2 147 1 Jackwerth Klaus Thomas Hans-Jürgen 8 162 0 177 4 Ress Andreas

Hospe Thilo 1 157 0 176 5 Schley Hans-Joachim Milde Roland 2 211 2 166 5 Siebert Björn Milde Roland 2 134 0 198 3 Hartsch David

Herrmann Roland 4 194 2 185 6 Staudte Thomas Herrmann Roland 4 125 0 172 7 Weidling Wolfgang Herrmann Roland 4 180 0 199 2 Böhne Thomas

Weiler Benjamin 3 236 2 194 1 Dietrich Dieter Weiler Benjamin 3 198 2 168 6 Steul Karl-Heinz Weiler Benjamin 3 216 0 220 1 Armbrüster Alfred

Team 774 3 742 696 3 653 692 0 794
Pkt. Spieler 5 6 0

Pkt, Gesamt 8 9 0

Spiel 7 3 BC Nord West Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Thomas Hans-Jürgen 8 153 0 169 1 Obst Roland - -

Klein Detlef 7 190 2 180 2 Olbrich Manfred - -

Herrmann Roland 4 165 0 199 3 Olbrich Bernd - -

Weiler Benjamin 3 159 0 210 4 Tippmann Harry - -

Team 667 0 758 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

-

Tragbar Thomas BC Rebstock Ffm 1

Klein Detlef BC Nord West Ffm 1

Thomas Hans-Jürgen -

Weiler Benjamin BSV Dieburg 1

Herrmann Roland BC Langen 83 1

Wiesner Gerald BC Blau-Gelb Ffm 4

Gegner

Hospe Thilo BV Ffm Süd 1

Milde Roland BC Darmstadt 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

BV Ffm Süd 1

Nr Edv Name Bahn

1 8111 6 5 Anzahl  Spiele 28
2 8839 1 8 Ges. Punkte Spieler 23
3 8990 8 2 Ges. Punkte Team 6
4 15070 2 3 Ges. Punkte 29
5 33163 4 4 Ges. Pins 4817
6 15110 7 7
7 33049 3 1
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 5 Spiel 2 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 3 2 BC Blau-Gelb Ffm 4

Blickhan Richard 1 173 0 177 8 Thomas Hans-Jürgen Blickhan Richard 1 214 2 143 4 Ress Andreas Blickhan Richard 1 157 0 159 1 Jackwerth Klaus

Morche Jochen 2 165 0 167 7 Klein Detlef Morche Jochen 2 147 0 184 3 Hartsch David Vogelrieder Josef 7 149 0 188 5 Siebert Björn

Regenfuss Norbert 3 194 2 191 4 Herrmann Roland Regenfuss Norbert 3 176 2 169 5 Noss Andreas Regenfuss Norbert 3 160 0 190 7 Weidling Wolfgang

Scharnowski Waldemar 4 160 0 178 3 Weiler Benjamin Scharnowski Waldemar 4 201 0 260 1 Armbrüster Alfred Scharnowski Waldemar 4 179 1 179 6 Steul Karl-Heinz

Team 692 0 713 738 0 756 645 0 716
Pkt. Spieler 2 4 1

Pkt, Gesamt 2 4 1

Spiel 4 3 BC Nord West Ffm 1 Spiel 5 4 BSV Dieburg 1 Spiel 6 7 BC Darmstadt 1

Blickhan Richard 1 179 2 175 1 Obst Roland Blickhan Richard 1 166 0 193 1 Ackermann Jürgen Blickhan Richard 1 170 2 156 5 Schmidt Klaus

Morche Jochen 2 159 0 163 2 Olbrich Manfred Morche Jochen 2 147 0 179 4 Rückert Markus Vogelrieder Josef 7 136 0 150 3 Dierks Carsten

Regenfuss Norbert 3 161 2 160 3 Olbrich Bernd Regenfuss Norbert 3 189 2 182 6 Stork Volker Regenfuss Norbert 3 181 2 163 6 Flaig Achim

Scharnowski Waldemar 4 204 2 156 4 Tippmann Harry Scharnowski Waldemar 4 171 0 180 7 Vitasovic Kresimir Scharnowski Waldemar 4 143 0 178 4 Tezak Janko

Team 703 3 654 673 0 734 630 0 647
Pkt. Spieler 6 2 4

Pkt, Gesamt 9 2 4

Spiel 7 1 BC Langen 83 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Blickhan Richard 1 173 2 134 2 Dietrich Timo - -

Vogelrieder Josef 7 146 0 172 5 Schley Hans-Joachim - -

Regenfuss Norbert 3 190 2 187 6 Staudte Thomas - -

Scharnowski Waldemar 4 227 0 231 1 Dietrich Dieter - -

Team 736 3 724 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

-

Schmidt Michael BC Darmstadt 1

Vogelrieder Josef BC Langen 83 1

-

Regenfuss Norbert BC Blau-Gelb Ffm 4

Scharnowski Waldemar BC Nord West Ffm 1

Gutzwiller Stephan BSV Dieburg 1

Blickhan Richard FSV Ffm 1

Morche Jochen BC Rebstock Ffm 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

BC Darmstadt 1
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8318 7 8 Anzahl  Spiele 28
2 15104 4 5 Ges. Punkte Spieler 26
3 33004 5 3 Ges. Punkte Team 12
4 15269 3 2 Ges. Punkte 38
5 15108 1 1 Ges. Pins 4798
6 8322 8 6
7 2 4
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 2 5 FSV Ffm 1 Spiel 3 3 BC Nord West Ffm 1

Schmidt Klaus 5 192 2 170 4 Ress Andreas Schmidt Klaus 5 150 0 237 8 Thomas Hans-Jürgen Schmidt Klaus 5 168 2 164 1 Obst Roland

Dierks Carsten 3 167 2 142 3 Hartsch David Dierks Carsten 3 156 2 155 7 Klein Detlef Dierks Carsten 3 146 0 163 2 Olbrich Manfred

Flaig Achim 6 172 2 143 5 Noss Andreas Flaig Achim 6 178 0 197 4 Herrmann Roland Flaig Achim 6 151 0 171 3 Olbrich Bernd

Tezak Janko 4 175 2 168 1 Armbrüster Alfred Tezak Janko 4 208 0 246 3 Weiler Benjamin Tezak Janko 4 146 0 156 4 Tippmann Harry

Team 706 3 623 692 0 835 611 0 654
Pkt. Spieler 8 2 2

Pkt, Gesamt 11 2 2

Spiel 4 2 BC Blau-Gelb Ffm 4 Spiel 5 1 BC Langen 83 1 Spiel 6 6 BV Ffm Süd 1

Schmidt Klaus 5 169 2 138 1 Jackwerth Klaus Schmidt Klaus 5 190 0 219 2 Dietrich Timo Schmidt Klaus 5 156 0 170 1 Blickhan Richard

Dierks Carsten 3 168 0 206 5 Siebert Björn Dierks Carsten 3 187 2 156 5 Schley Hans-Joachim Dierks Carsten 3 150 2 136 7 Vogelrieder Josef

Flaig Achim 6 160 2 142 7 Weidling Wolfgang Flaig Achim 6 167 0 175 6 Staudte Thomas Flaig Achim 6 163 0 181 3 Regenfuss Norbert

Tezak Janko 4 187 2 166 6 Steul Karl-Heinz Tezak Janko 4 224 2 193 1 Dietrich Dieter Tezak Janko 4 178 2 143 4 Scharnowski Waldemar

Team 684 3 652 768 3 743 647 3 630
Pkt. Spieler 6 4 4

Pkt, Gesamt 9 7 7

Spiel 7 4 BSV Dieburg 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Schmidt Klaus 5 158 0 184 1 Ackermann Jürgen - -

Dierks Carsten 3 158 0 192 4 Rückert Markus - -

Flaig Achim 6 183 0 188 6 Stork Volker - -

Tezak Janko 4 191 0 227 7 Vitasovic Kresimir - -

Team 690 0 791 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

Flaig Achim BV Ffm Süd 1

BSV Dieburg 1

-

Dierks Carsten BC Nord West Ffm 1

Tezak Janko BC Blau-Gelb Ffm 4

Schmidt Klaus BC Langen 83 1

Fischer Rainer BC Rebstock Ffm 1

Schmelz Peter FSV Ffm 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 23.09.2018

BC Rebstock Ffm 1

Nr Edv Name Bahn

1 8026 8 7 Anzahl  Spiele 28
2 8124 2 6 Ges. Punkte Spieler 28
3 33022 4 1 Ges. Punkte Team 12
4 15880 7 4 Ges. Punkte 40
5 8897 6 3 Ges. Pins 4916
6 3 5
7 5 2
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 7 BC Darmstadt 1 Spiel 2 6 BV Ffm Süd 1 Spiel 3 1 BC Langen 83 1

Ress Andreas 4 170 0 192 5 Schmidt Klaus Ress Andreas 4 143 0 214 1 Blickhan Richard Ress Andreas 4 215 2 193 2 Dietrich Timo

Hartsch David 3 142 0 167 3 Dierks Carsten Hartsch David 3 184 2 147 2 Morche Jochen Hartsch David 3 173 2 150 5 Schley Hans-Joachim

Noss Andreas 5 143 0 172 6 Flaig Achim Noss Andreas 5 169 0 176 3 Regenfuss Norbert Noss Andreas 5 195 2 191 6 Staudte Thomas

Armbrüster Alfred 1 168 0 175 4 Tezak Janko Armbrüster Alfred 1 260 2 201 4 Scharnowski Waldemar Armbrüster Alfred 1 169 0 188 1 Dietrich Dieter

Team 623 0 706 756 3 738 752 3 722
Pkt. Spieler 0 4 6

Pkt, Gesamt 0 7 9

Spiel 4 4 BSV Dieburg 1 Spiel 5 3 BC Nord West Ffm 1 Spiel 6 5 FSV Ffm 1

Ress Andreas 4 150 0 165 1 Ackermann Jürgen Ress Andreas 4 133 0 166 1 Obst Roland Ress Andreas 4 177 2 162 8 Thomas Hans-Jürgen

Hartsch David 3 156 2 143 4 Rückert Markus Hartsch David 3 152 0 165 2 Olbrich Manfred Hartsch David 3 198 2 134 2 Milde Roland

Noss Andreas 5 144 0 159 6 Stork Volker Böhne Thomas 2 213 2 188 3 Olbrich Bernd Böhne Thomas 2 199 2 180 4 Herrmann Roland

Armbrüster Alfred 1 169 0 170 7 Vitasovic Kresimir Armbrüster Alfred 1 188 2 171 4 Tippmann Harry Armbrüster Alfred 1 220 2 216 3 Weiler Benjamin

Team 619 0 637 686 0 690 794 3 692
Pkt. Spieler 2 4 8

Pkt, Gesamt 2 4 11

Spiel 7 2 BC Blau-Gelb Ffm 4 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Ress Andreas 4 132 2 127 1 Jackwerth Klaus - -

Hartsch David 3 173 0 199 5 Siebert Björn - -

Böhne Thomas 2 170 0 190 7 Weidling Wolfgang - -

Armbrüster Alfred 1 211 2 156 6 Steul Karl-Heinz - -

Team 686 3 672 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

BC Blau-Gelb Ffm 4

-

-

Ress Andreas BSV Dieburg 1

Noss Andreas BC Nord West Ffm 1

FSV Ffm 1

Armbrüster Alfred BC Darmstadt 1

Böhne Thomas BV Ffm Süd 1

Hartsch David BC Langen 83 1

Gegner



Name Club EDV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Serie Schnitt

Weiler Benjamin FSV Ffm 1 15277 178 246 247 236 198 216 159 1480 211,43

Armbrüster Alfred BC Rebstock Ffm 1 8026 168 260 169 169 188 220 211 1385 197,86

Böhne Thomas BC Rebstock Ffm 1 8124 213 199 170 582 194,00

Dietrich Dieter BC Langen 83 1 8243 164 157 188 194 193 195 231 1322 188,86

Tezak Janko BC Darmstadt 1 15269 175 208 146 187 224 178 191 1309 187,00

Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1 15323 204 166 187 170 180 171 227 1305 186,43

Olbrich Bernd BC Nord West Ffm 1 15892 200 179 171 160 188 190 199 1287 183,86

Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1 15070 160 201 179 204 171 143 227 1285 183,57

Stork Volker BSV Dieburg 1 33267 202 159 182 182 188 913 182,60

Thomas Hans-Jürgen FSV Ffm 1 15278 177 237 189 187 162 162 153 1267 181,00

Ackermann Jürgen BSV Dieburg 1 8002 185 149 211 165 193 178 184 1265 180,71

Siebert Björn BC Blau-Gelb Ffm 4 33055 183 137 188 206 166 183 199 1262 180,29

Regenfuss Norbert BV Ffm Süd 1 8990 194 176 160 161 189 181 190 1251 178,71

Dietrich Timo BC Langen 83 1 8244 161 156 193 187 219 192 134 1242 177,43

Weidling Wolfgang BC Blau-Gelb Ffm 4 15350 172 178 190 142 172 197 190 1241 177,29

Blickhan Richard BV Ffm Süd 1 8111 173 214 157 179 166 170 173 1232 176,00

Staudte Thomas BC Langen 83 1 33042 158 162 191 185 175 161 187 1219 174,14

Milde Roland FSV Ffm 1 8818 211 134 345 172,50

Herrmann Roland FSV Ffm 1 8524 191 197 144 194 125 180 165 1196 170,86

Klein Detlef FSV Ffm 1 8651 167 155 190 512 170,67

Obst Roland BC Nord West Ffm 1 8901 171 175 164 175 166 168 169 1188 169,71

Tippmann Harry BC Nord West Ffm 1 15287 157 159 156 156 171 178 210 1187 169,57

Schmidt Klaus BC Darmstadt 1 15108 192 150 168 169 190 156 158 1183 169,00

Schley Hans-Joachim BC Langen 83 1 15100 191 163 150 176 156 172 172 1180 168,57

Hartsch David BC Rebstock Ffm 1 33022 142 184 173 156 152 198 173 1178 168,29

Olbrich Manfred BC Nord West Ffm 1 8904 213 149 163 163 165 144 180 1177 168,14

Flaig Achim BC Darmstadt 1 8322 172 178 151 160 167 163 183 1174 167,71

Steul Karl-Heinz BC Blau-Gelb Ffm 4 15239 148 151 179 166 168 192 156 1160 165,71

Noss Andreas BC Rebstock Ffm 1 8897 143 169 195 144 651 162,75

Dierks Carsten BC Darmstadt 1 33004 167 156 146 168 187 150 158 1132 161,71

Ress Andreas BC Rebstock Ffm 1 15880 170 143 215 150 133 177 132 1120 160,00

Hospe Thilo FSV Ffm 1 8568 159 157 316 158,00

Rückert Markus BSV Dieburg 1 15041 128 158 143 143 179 160 192 1103 157,57

Morche Jochen BV Ffm Süd 1 8839 165 147 159 147 618 154,50

Jackwerth Klaus BC Blau-Gelb Ffm 4 8584 117 143 159 138 147 209 127 1040 148,57

Vogelrieder Josef BV Ffm Süd 1 33049 149 136 146 431 143,67

Ruhlmann Thomas BSV Dieburg 1 15045 141 145 286 143,00



Spieltag Ligaschnitt Gruppenliga 2 Herren

Spieltag 1 Spieltage (Alle)

Werte Werte

Name Pins Spiele Schnitt Name Pins Spiele Schnitt

Weiler Benjamin 1480 7 211,43 Weiler Benjamin 1480 7 211,43

Armbrüster Alfred 1385 7 197,86 Armbrüster Alfred 1385 7 197,86

Böhne Thomas 582 3 194,00 Böhne Thomas 582 3 194,00

Dietrich Dieter 1322 7 188,86 Dietrich Dieter 1322 7 188,86

Tezak Janko 1309 7 187,00 Tezak Janko 1309 7 187,00

Vitasovic Kresimir 1305 7 186,43 Vitasovic Kresimir 1305 7 186,43

Olbrich Bernd 1287 7 183,86 Olbrich Bernd 1287 7 183,86

Scharnowski Waldemar 1285 7 183,57 Scharnowski Waldemar 1285 7 183,57

Stork Volker 913 5 182,60 Stork Volker 913 5 182,60

Thomas Hans-Jürgen 1267 7 181,00 Thomas Hans-Jürgen 1267 7 181,00

Ackermann Jürgen 1265 7 180,71 Ackermann Jürgen 1265 7 180,71

Siebert Björn 1262 7 180,29 Siebert Björn 1262 7 180,29

Regenfuss Norbert 1251 7 178,71 Regenfuss Norbert 1251 7 178,71

Dietrich Timo 1242 7 177,43 Dietrich Timo 1242 7 177,43

Weidling Wolfgang 1241 7 177,29 Weidling Wolfgang 1241 7 177,29

Blickhan Richard 1232 7 176,00 Blickhan Richard 1232 7 176,00

Staudte Thomas 1219 7 174,14 Staudte Thomas 1219 7 174,14

Milde Roland 345 2 172,50 Milde Roland 345 2 172,50

Herrmann Roland 1196 7 170,86 Herrmann Roland 1196 7 170,86

Klein Detlef 512 3 170,67 Klein Detlef 512 3 170,67

Obst Roland 1188 7 169,71 Obst Roland 1188 7 169,71

Tippmann Harry 1187 7 169,57 Tippmann Harry 1187 7 169,57

Schmidt Klaus 1183 7 169,00 Schmidt Klaus 1183 7 169,00

Schley Hans-Joachim 1180 7 168,57 Schley Hans-Joachim 1180 7 168,57

Hartsch David 1178 7 168,29 Hartsch David 1178 7 168,29

Olbrich Manfred 1177 7 168,14 Olbrich Manfred 1177 7 168,14

Flaig Achim 1174 7 167,71 Flaig Achim 1174 7 167,71

Steul Karl-Heinz 1160 7 165,71 Steul Karl-Heinz 1160 7 165,71

Noss Andreas 651 4 162,75 Noss Andreas 651 4 162,75

Dierks Carsten 1132 7 161,71 Dierks Carsten 1132 7 161,71

Ress Andreas 1120 7 160,00 Ress Andreas 1120 7 160,00

Hospe Thilo 316 2 158,00 Hospe Thilo 316 2 158,00

Rückert Markus 1103 7 157,57 Rückert Markus 1103 7 157,57

Morche Jochen 618 4 154,50 Morche Jochen 618 4 154,50

Jackwerth Klaus 1040 7 148,57 Jackwerth Klaus 1040 7 148,57

Vogelrieder Josef 431 3 143,67 Vogelrieder Josef 431 3 143,67

Ruhlmann Thomas 286 2 143,00 Ruhlmann Thomas 286 2 143,00

Gesamtergebnis 39024 224 174,21 Gesamtergebnis 39024 224 174,21





Die höchsten Spiele am Spieltag 

Spieltag 1

Pins Name Club

247 Weiler Benjamin FSV Ffm 1

246 Weiler Benjamin FSV Ffm 1

237 Thomas Hans-Jürgen FSV Ffm 1

236 Weiler Benjamin FSV Ffm 1

231 Dietrich Dieter BC Langen 83 1

227 Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1

Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1

224 Tezak Janko BC Darmstadt 1

220 Armbrüster Alfred BC Rebstock Ffm 1

219 Dietrich Timo BC Langen 83 1

216 Weiler Benjamin FSV Ffm 1

215 Ress Andreas BC Rebstock Ffm 1

214 Blickhan Richard BV Ffm Süd 1

213 Olbrich Manfred BC Nord West Ffm 1

Böhne Thomas BC Rebstock Ffm 1

211 Ackermann Jürgen BSV Dieburg 1

Milde Roland FSV Ffm 1

Armbrüster Alfred BC Rebstock Ffm 1

210 Tippmann Harry BC Nord West Ffm 1

209 Jackwerth Klaus BC Blau-Gelb Ffm 4

208 Tezak Janko BC Darmstadt 1

206 Siebert Björn BC Blau-Gelb Ffm 4

204 Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1

Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1

202 Stork Volker BSV Dieburg 1

201 Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1

200 Olbrich Bernd BC Nord West Ffm 1

199 Siebert Björn BC Blau-Gelb Ffm 4

Olbrich Bernd BC Nord West Ffm 1

Böhne Thomas BC Rebstock Ffm 1

198 Weiler Benjamin FSV Ffm 1

Hartsch David BC Rebstock Ffm 1

197 Weidling Wolfgang BC Blau-Gelb Ffm 4


